Gottesdienstordnung

05.04.2018 - 14.04.2018

Ass — Assmannshausen
Lhs — Lorchhausen Lo —Lorch

Ste — Stephanshausen

Donnerstag 05. April

09.00 Uhr Gei Dom

18.00 Uhr  Aul St. Petronilla
18.00 Uhr Ran St. Katharina
Freitag 06. April

09.00 Uhr Lo St. Martin
15.30 Uhr Gei Marienheim
17.00 Uhr Rid St. Jakobus
18.00 Uhr Rud St. Jakobus
18.00 Uhr Ste St. Michael
Samstag 07. April

14.00 Uhr  Aul Marien Kirche
16.00 Uhr Ass Th.-Morus
16.30 Uhr  Aul Marien Kirche
17.00 Uhr Joh St. Johannes
17.00 Uhr Lhs St. Bonifatius
17.00 Uhr Rud St. Jakobus
18.30 Uhr  Aul St. Petronilla
18.30 Uhr  Pre St. Laurentius

Aul — Aulhausen

Sth — Sauerthal

he;hg kreuz
rheingau

Eib — Eibingen Gei — Geisenheim
Pre — Presberg

Woll — Wollmerschied

Joh —Johannisberg

Ran — Ransel Rid — Riidesheim

Donnerstag der Osteroktav
Eucharistiefeier
Rosenkranz

Eucharistiefeier bzw. Requiem fiir die Verstorbene des letzten Monats
Verstorbenengedenken: Gertrud und August Schwan, Ewald Schwan,
Petronella und Paul Schmitt, Karl Schmitt und verstorbenen Angehérige

Freitag der Osteroktav

Eucharistiefeier zum Herz-Jesu-Freitag,

mit sakramentalem Segen und Beichte

Verstorbenengedenken: Kdthe Augstein, Irmgard und Eva Muno,

Pfarrer Albert Zell, Prilat Albert Biittner, Barbara Schilson, Mechtild Laquai,
Josef, Creszentia, Elfriede und Hermann Kleudgen

Eucharistiefeier

Eucharistische Anbetung

Eucharistiefeier

Verstorbenengedenken: Heinrich Volkensfeld

Eucharistiefeier bzw. Requiem fiir die Verstorbenen des letzten Monats
Verstorbenengedenken: Freiherrliche Familie von Greiffenclau

Samstag der Osteroktav

Wort-Gottes-Feier

Eucharistiefeier

Verstorbenengedenken: Elisabeth und Edmund Raithel

Eucharistiefeier in leichter Sprache

Eucharistiefeier

Verstorbenengedenken: Jahramt Michael Faust, Paula Stahl und Angehérige
Eucharistiefeier

Verstorbenengedenken: Hermann-Josef Weiler, Gertrud und Georg Petri,
Irmtraud Keiper

Eucharistiefeier

Verstorbenengedenken: Erna Eider, Wilhelm und Ruth Eider, Gustav und
Therese Weinheimer

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Verstorbenengedenken: Hildegund und Klemens Kaufmann, Helmut Kaufmann,
und Elisabeth ReifSig
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Sonntag

08.00 Uhr
09.45 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
11.00 Uhr
14.30 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

Montag

10.00 Uhr
10.00 Uhr

17.00 Uhr
18.00 Uhr
19.30 Uhr

Dienstag

09.00 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr

Mittwoch
09.00 Uhr

15.00 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

Pfarrei Heilig Kreuz Rheingau e Zollstralle 8 ¢ 65366 Geisenheim e Tel: 06722 750 740 ¢ Mail: info@heilig-kreuz-rheingau.de

08. April

Gei Marienheim
Lo KiTa Lorch
Lo St. Martin

Ass HI. Kreuz
Eib St. Hildegard
Gei Dom

Ste St. Michael

Woll St. Antonius

Ran St. Katharina
Aul Marien Kirche
Gei Dom

09. April

Gei Dom

Ran St. Katharina

Gei
Riid Krankenhaus
Lo Kloster Lorch

Dom

10. April

Rid St. Jakobus
Gei Dom

Gei Dom

Eib St. Hildegard
Pre St. Laurentius

11. April
Lhs St. Bonifatius

Eib St. Hildegard
Gei Dom

Eib St. Hildegard
Eib St. Hildegard
Joh Pfarrzentrum

2. Sonntag der Osterzeit oder Weier Sonntag

Kollekte fiir die Aufgaben der Pfarrgemeinde

Eucharistiefeier (des Ursulinenkonvents)

Segnung der Kommunionkerzen vor der Kindertagesstatte St. Nikolaus
Eucharistiefeier zur Erstkommunion mit gestaltet von der Kinderschola

Eucharistiefeier
Verstorbenengedenken: Anneliese Jdger

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier mit Erstkommunion, mitgestaltet vom Kinderchor C
Eucharistiefeier

Evangelischer Gottesdienst

Tauffeier von Emil Busse

Tatort-Gottesdienst, "Wo Himmel und Erde sich beriihren"
Eucharistiefeier, kein Auszeiten-Gottesdienst

Dankgottesdienst der Kommunionkinder, Alle sind eingeladen

Dankgottesdienst der Kommunionkinder, Alle sind eingeladen
Verstorbenengedenken: Trude und Josef Hebauf, Magda und Erwin Lukas

Rosenkranzgebet
Eucharistiefeier
Mannerrosenkranz

Eucharistiefeier

Friedensgebet

Requiem fiir Christa Barbara Arz, Wilhelmina Schenk und
fir die Verstorbenen des letzten Monats

Rosenkranz

Requiem fiir Theodora Klaus und die Verstorbenen des letzten Monats
Verstorbenengedenken: Agnes und Franz Klein und Enkel Andreas, Familien
Tiwi, Gietz, Joch, Klein und Sprengel, Goswin Hois und Gertrud Schdffer

HI. Stanislaus, Bischof von Krakau, Martyrer
Requiem fiir Margarete Wittemann

und fir die Verstorbenen des letzten Monats
Verstorbenengedenken: Heinz Spitzbart und Familien Spitzbart und Nies,
Hermann Vogel

Hildegard-Meditation

Barmherzigkeitsrosenkranz

Eucharistische Anbetung

Eucharistiefeier bzw. Requiem fiir die Verstorbenen des letzten Monats
Requiem fiir Margarete Daniel, Rudolf Bappert

und die Verstorbenen des letzten Monats



Donnerstag 12. April

09.00 Uhr Gei Dom Eucharistiefeier
Verstorbenengedenken: fiir die Stifter der Friihmesserei

18.00 Uhr  Aul St. Petronilla  Rosenkranz
18.00 Uhr Riid Krankenhaus Evangelischer Gottesdienst mit Abendmahl
18.00 Uhr  Woll St. Antonius Requiem fiir Nikolaus Spreitzer und die Verstorbenen des letzten Monats

Freitag 13. April HI. Martin I., Papst, Martyrer

15.30 Uhr Gei Marienheim  Eucharistiefeier

17.15Uhr Lo St. Martin Barmherzigkeitsrosenkranz

17.30 Uhr Lo St. Martin Eucharistische Anbetung

18.00 Uhr Lo  St. Martin Requiem fiir Friedrich Karl Storck, Josef Manfred Ketzer,

Irmgard Marta Gentemann und die Verstorbenen des letzten Monats
17.15 Uhr Riid St. Jakobus Rosenkranzgebet

18.00 Uhr Rud St. Jakobus Requiem fiir Michael Steinmetz, Ingeborg Jung, Hans Erwin Steinmetz,
Katharina Margareta Kaiser, geb. Hirschel, Luise Trauterat, Anton Oho
und die Verstorbenen des letzten Monats
Verstorbenengedenken: Rainer Kaster, Jahresgedenken

Samstag 14. April

14.00 Uhr  Aul Marien Kirche Wort-Gottes-Feier

16.00 Uhr Ass Th.-Morus Eucharistiefeier

16.30 Uhr  Aul Marien Kirche Eucharistiefeier in leichter Sprache
17.00 Uhr  Eib St. Hildegard Eucharistiefeier

17.00 Uhr Joh St.Johannes keine Eucharistiefeier

17.00 Uhr Rud St. Jakobus keine Eucharistiefeier

17.00 Uhr  Sth St. Anna Eucharistiefeier
Verstorbenengedenken: Graf Franz von Sickingen

18.30 Uhr  Aul St. Petronilla  Eucharistiefeier
Verstorbenengedenken: Renate, Katharina und Wilhelm Breitscheidt,
Jakob Brasser, Familie Dietz-Neubauer

18.30 Uhr  Pre St. Laurentius Eucharistiefeier
Verstorbenengedenken: Friedel und Lucia Korn und Enkel Johannes,
Magdalena Klein, Egon, Konrad und Erika Zimmer, Claudia,
Hertha und Hildebert Petry
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